[image: image1.jpg]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Пятнадцатое внеочередное заседание третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 22.05.2024 года                                                                                                                      №69/15-03

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новопушкинского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 27.08.2014 года №123/15-01 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Новопушкинского муниципального образования», Уставом Новопушкинского муниципального образования, Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Новопушкинского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) со дня подписания и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования по бюджетно-финансовой и инвестиционной политике, налогам, собственности и предпринимательству, экономическому развитию, земельным и имущественным отношениям, жилищно-коммунальным вопросами, сельскому хозяйству, энергетике, транспорту и связи.
Глава Новопушкинского

муниципального образования                                                                                               А.А. Доди
Приложение к решению Совета депутатов

Новопушкинского муниципального образования

 от 22.05.2024 года №69/15-03
Прогнозный план
приватизации муниципального имущества Новопушкинского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
1. Цели, задачи и направления приватизации муниципального имущества Новопушкинского муниципального образования

1.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности Новопушкинского муниципального образования  являются повышение эффективности управления муниципальной собственностью Новопушкинского муниципального образования, мобилизация доходов в бюджет Новопушкинского муниципального образования, оптимизация использования и недопущение ухудшения муниципального имущества Новопушкинского муниципального образования, снижение бремени расходов по содержанию объектов муниципальной собственности, а также обеспечение планомерности процесса приватизации.

1.2. Осуществление процесса приватизации объектов муниципальной собственности Новопушкинского муниципального образования позволит достигнуть решения следующих задач:

1.2.1. Оптимизации структуры муниципальной собственности Новопушкинского муниципального образования, то есть приватизация муниципального имущества Новопушкинского муниципального образования, не обеспечивающего выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования.

1.2.2. Пополнения доходной части бюджета Новопушкинского муниципального образования от приватизации муниципального имущества Новопушкинского муниципального образования.

1.2.3. Уменьшения бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности.

1.2.4. Обеспечения со стороны органов местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования  (в лице администрации Новопушкинского муниципального образования)  процесса приватизации муниципального имущества на принципе равенства покупателей в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

1.3. Основными направлениями в осуществлении приватизации муниципального имущества Новопушкинского муниципального образования являются:

1.3.1. Приватизация объектов движимого имущества.

1.4. Ожидаемые проектные показатели поступления доходов от приватизации муниципального имущества Новопушкинского муниципального образования  запланированы в  2024 году  в сумме 738 000  рублей по отчету об определении рыночной стоимости (указанные проектные показатели подлежат корректировке в зависимости от выбора субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими преимущественное право на приобретение арендуемого ими муниципального имущества, способа оплаты, единовременно или в рассрочку на период, установленный действующим законодательством такого имущества), в 2025 году – в сумме 738,00 тыс. рублей, в 2026 году - 738,00 тыс. рублей.
2. Перечень объектов муниципального движимого имущества Новопушкинского муниципального образования на 2024 год и предлагаемых к приватизации в 2025-2026 г.
	N
п/п
	Наименование объекта
	Модель
	Год выпуска
	Государственный номер
	Заводской номер/

Идентификационный номер
	Номер двигателя/шасси
	Номер коробки/кузова/ передач/моста
	Цвет
	Паспорт транспортного средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Транспортное средство трактор колесный
	БЕЛАРУС-82.1-СМ
	2011
	64 РА 5071
	00801670
	581058
	361537/660691/081724-04
	Синий
	RU СВ 390333